REPUBLIKA E KOSOVES 5’@

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME N\
Nr.01-060/01-4822/21 daté:23.02.2021 N

Npi—01/47 daté: 04.03.2021

Kuvendi i Komunés sé Shtimes, shqyrtoi kérkesén Nr.01-070/05-25092/20 daté: 14.12.2020, t&
z.Zymer Bajrami nga fshati Rancé, i cili ka kérkuar nga Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes, njé
parcelé toké (Truall) pér ndértimin e njé Shtépie banimi, meqenése kam kontakt me donator pér
ndértimin e njé Shtépie. Uné jetoj né kushte t& véshtira me bashkéshorte dhe njé femijé, me
ndihma sociale dhe me shumé sémundje.

Kuvendi i Komunés, duke u bazuar né nenin 12.2 pika (d) t& Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosoves” Nr.28/2008); Pasi g€ diskutoi pér
kérkesén e palés, né mbledhjen e mbajtur mé: 04.03.2021, nxori kété:

VENDIM

PiER REFUZIMIN E KERKESES TE ZYMER BAJRAMIT — RANCE

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e -II- té rregullt pér vitin 2021, t€ mbajtur
mé 04.03.2021, me shumicén e votave vendosi qé kérkesa me numér: Nr.01-070/05-
25092/20 daté: 14.12.2020, e z.Zymer Bajramit nga fshati Rancé t¢ REFUZOHET.

II
A rsyetim: Dhénja e pronés sé paluajtshme Komunale né shfrytézim, trajtohet sipas nenit 7
pika 1 t& Ligjit Nr.04/L-144 Pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme
té¢ Komunés, ku thuhet: “Kryetari i Komunés i1 propozon Kuvendit t& Komunés pér miratim
paraprak pronén e paluajtshme té Komunés pér dhénien né shfrytézim personave fizik dhe
juridik, duke paragqitur arsyet dhe interesin publik™.

111
Vendimi &shté aprovuar duke marré pér bazé edhe Rekomandimin e Komitetit pér Politiké dhe
Financa, si dhe rekomandimin e Drejtorisé pér Planifikim Urban Kadastér dhe Gjeodezi.

v
Ky vendim hyn né fuqi 15 dit¢ nga dita e regjistrimit n€ zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen e Komunés sé Shtimes.

\%
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtorisé, Kryetarlt té¢ Komunés, Ministrisé t&¢ Pushtetit
Lokal, dhe Zyrés pér Informim.
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